miniiere uel foras eicere per quodlibet ingenium uel occasionem praesumpserimus,

tam per nos quam per a nobis suppositam aut admissam personam, aut si ab

omni homine defendere non potuerimus aut noluerimus, uel quamlibet causationem

contra uos uel uestros successores exinde mittere temptauerimus, de nostro pro-

prio melioratam ipsam suprascriptam meam donationem in duplum uobis in ipso

loco restaurare promittimus, sub aestimatione, qualis illa die apparuerit quando

causare uidebitur. Vnde prò stabilitate uestra, rogatus a suprascripto transarico

scripsi ego franco index et notarius de territorio sabinensi per iussionem domnj
berardi comitis. Actum in comitatu reatino feliciter. ij» Ego transaricus in hac

carta a me facta manu mea subscripsi. ^ Ego berardus comes manu mea. Ego
guelfo manu mea. «J» Ego teuto manu mea. ^ Ego berardus manu mea. ^ Ego
qui supra franco index et notarius in hac donatione inlerfui, compleui et finiui.

Documento 451.

An. :oi4.

Enrico II imperatore
conferma il Monasto o
nel possesso dei boni

novellamente acquista-
ti o rivendicati.

IÓ4

cccclxxxiiij.

IL \E GESTO

I

IN NOMINE SANCTAE ET INDIVIDUAE TRINITATIS. HEINRICUS m-
UINA CLAEMENTIA ROMANORUM IMPERATOR aUgUStUS. Notum sit OmnibuS fidclibuS

sanctae dei aecclesiae, omniumque nostrorum fidelium praesentium seu futu-

rorum nouerit uniuersitas, qualiter hugo monasterii quod dicitur in pharpha,

uenerandae genitricis dei ac uirginis Mariae, uenerabilis abbas, nostram adiens clae-

mentiam deprecatus est quatinus ipsius fusis praecibus nostrae pietatis accomoda-

remus aures, scilicet ut res nouiter, deo fauente, acquisilas seu a prauorum hominum
ditione excussas, nostra imperiali ac praeceptali pagina confirmaremus. Nos uero,

quia cunctis iusta poscentibus praebere debemus assensum, nostrae tuitionis prae-

cepto nominatas et subscriptas sancto confirmamus monasterio. Res itaque quas

grimizo filius Iiiideprandi comitis contulit eidem monasterio, sicuti in cartula dona-

tionis illius continentLir, quae sunt in comitatu firmano sitae. Simulque addidimus

prò redemptione animae nostrae ex nostra largitate eidem sancto loco districtum

ministeri! sparzani cum omnibus pertinentiis, et cum campo arsicio, quod prae-

dictus grimizo hactenus tenuit, ut quemadmodum ille dominam nostram sanctam

Mariam constituit haeredem de proprio, ita et nos facimus de ilio ministeriolo pu-

blico, ne forte, si alicui saeculari concederemus illud, ea occasione praedictas inua-

deret res. Et in praedicto comitatu nouae casae castellum quod sibi contulit atto

filius arderadi cum suis pertinentiis, ueluti in cartula concessionis illius leguntur.

Et in alio loco ipsius comitatus castellum de anganello uel alia loca quae inibì

condonauit alkerius comes qualiter in sua cartula referuntur, uel aliae res quae mo-
derno tempore in ipso comitatu acquisitae sunt. In comitatu sabinensi in loco hor-

tellae. Et res quas contulit ibi iohannes praesbiter cum suis consortibus. Et eas

quas ibi octauianus cum rogata coniuge sua in iam dicto comitatu saepedicto mo-
nasterio optulit, ut in sua concessione habentur. Et quas leo filius bezonis condonauit

in loco molano. Insuper etiam nostra imperiali praeceptione iubemus sub omni con-

testatione ut omnia illa scripta quae gratianus inuasor rerum aecclesiae sanctae

Mariae de minione, quae pertinet ad praefatum monasterium fecit, confringantur

et annullentur, et ad ipsum monasterium redeant sine obligatione. In comitatu quo-

que balbensi aecclesias sancti peregrini et sanctae Mariae cum pertinentiis earum

in quibus comes oderisius nouiter monachos locauit, quae anfiquitus ipsius mona-

sterii fuerunt et modo reacquisitae sunt. Praecipientes itaque iubemus, ut nullus

dux, aepiscopus, marchio, comes, uicecomes, index, schuldascius, aut aliquis reipu-

blicae procuratore seu aliqua nostri regni magna paruaque persona audeat prae-

dictum monasterium uel abbatem aut monachos eius ex his omnibus quae in

praesenti pagina praescripta sunt, molestare aut inquietare uel disuestire. Si quis

uero hanc praeceptionem nostrae constitutionis temerario infringere conabitur ausu,

sciat se compositurum quingentas libras auri purissimi. Medietatem camerae no-

strae et medietatem suprascripto monasterio aut abbati uel fratribus eius. Quod
ut uaerius credatur, et firmius ab omnibus conseruetur, praesentem paginam cor-

roborantes manu propria nostro insigniri sigillo iussimus.

heinrici iNuictissimi imperatoris augusti (i). HEnriciis

uice euerardi aepiscopi et archicapellani recognouit. DAtum
cae incarnationis millesimo xiiij, indictione xij. Anno
rici imperatoris augusti Regnantis xij. Imperli eius j.

mae feliciter. Amen.

SiGNUM DOMNI

cancellarius

anno domini-

domni hein-

Actum ro-

(i) Effigie dell'imperatore Enrico.

VI FARFA i65

cccclxxxv.

IN
NOMINE Domini Dei Salvatoris nostri Ihesu Christi. TEmporibus domnj

iohannis sanctissimi xvij papae. Constai me goccionem filium cuiusdam petri,

natione comitatus hortani ab hac die propria et spontanea atque mea bona

uoluntate tradidisse me seruum in monasterio sanctae Mariae, quod situm est

in territorio sabinensi iuxta montem acutianum, et tibi, domne hugo abba, prò

salute animae meae, ut in die illa tremendi iudicii adiuuari a dei genitrice merear,

cui me seruum sponte tradidi, et confirmo atque concedo ipsam terram et uineam

seu et aecclesias uel aquimola, sicuti per cartulam antea confirmaui in aecclesia

sancti theodori quae est posita in ciuitate hortana, seu et ipsam aecclesiam, sicuti

confirmaui, et portionem meam in suprascripto monasterio sanctae Mariae, et in

ipsa aecclesia sancti teodori quae pertinet ad suprascriptum monasterium sanctae

Mariae, cum omnibus qualiter superius scriptum est confirmo in iam dicto mona-
sterio seu et mobile, quantum modo habeo, et in antea deo adiuuante conquirere

potuero diebus uitae meae, sic concedo et confirmo atque trado in monasterio

sanctae Mariae et tibi, iam diete domne hugo abba, seu successoribus tuis concedo

medietatem omnium mobilium meorum, sicuti superius scriptum est. Et non habeat

licentiam nec potestatem ullus parentum uel consanguineorum meorum seu extra-

neorum masculorum uel feminarum contra te, domne hugo abba, uel successores

tuos aut missos uestros contendere seu litigare, scd habeatis omnia, sicuti supe-

rius scriptum est. Et quicumque contra uos litigare uel contendere uoluerit de

omnibus, sicuti superius scriptum est, tunc rationem mecum habeat in die tremendi

iudicij. Et si, quod absit, ego quoquo tempore me suptrahere uoluero, et sic non
adimpleuero sicuti superius scriptum est, tunc obligo me componere in supra-

scripto monasterio et uobis, iam fate abba, uel missis uestris, de auro purissimo

libras Ix, ego uel mei haeredes, quia sponte me seruum tradidi in suprascripto

monasterio, et ad eius abbates, sicuti iam dixi, quia spem habeo ut in die tre-

mendi iudicii adiuuer a domina uirgine dei genitrice Mariae, quod sic factum est

et finitum propria mea et bona uoluntate infra ipsum monasterium sanctae Mariae,

et in eius capitulo coram cuncta congregatione seruorum dei ipsius monasterii,

mense augusti, indictione ij. «J» Signum manus gregorij qui goccio uocatur tribu-

nus, qui hanc cartam fieri rogauit. «J» Vnde testes rogauit: hubertus index testis.

^ Sabinus fermosae tesfis. «J» Signum manus benedicti ittae testis. ij» Sigizo tri-

bunus filius liuzonis habitator ciuitatis hortanae testis. ^ Vrsus fìlius rocciae te-

stis, habitator ciuitatis hortanae. ^ Ego guido notariiis post omnium tesfium robo-
rationem compleui et finiuj.

Documento 452.

Ali. 1004. (i)